Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2023
Municipio de Chocaman,Ver.
(Cifras en Pesos)

' Concepto
ACTIVO ’
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

o

$133,040.30
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$133,040.30
$133,040.30
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$50,512,424.42
$0.00
$0.00

 Aplicacién
'$50,454,797.07
$27,103,617.57
$23,472,474.97
$402,455.98
$3,228,686.62
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$23,351,179.50
$0.00
$59,337.17
$19,862,414.96
$2,488,041.98
$0.00

$0.00
$941,385.39
$0.00

$0.00

$190,667.65
$176,398.33
$176,398.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$14,269.32
$0.00
$0.00
$14,269.32
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




SIGMAVER

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Municipio de Chocaman,Ver.
(Cifras en Pesos)
$0.00

$0.00
$50,512,424.42
$48,756,438.69
$1,755,985.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2023

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
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