

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de octubre de 2023 Municipio de Chocamán,Ver.

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$133,040.30	\$50,454,797.07
Activo Circulante	\$0.00	\$27,103,617.57
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$23,472,474.97
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$402,455.98
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$3,228,686.62
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Activo No Circulante	\$133,040.30	\$23,351,179.50
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$133,040.30	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$59,337.17
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$19,862,414.96
Bienes Muebles	\$0.00	\$2,488,041.98
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$941,385.39
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
PASIVO	\$0.00	\$190,667.65
PASIVO CIRCULANTE	\$0.00	\$176,398.33
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$176,398.33
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$14,269.32
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$14,269.32
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$50,512,424.42	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00



Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de octubre de 2023 Municipio de Chocamán, Ver. (Cifras en Pesos)

	(Ginus cirr esos)	
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$50,512,424.42	\$0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$48,756,438.69	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,755,985.73	\$0.00
Revalúos	\$0.00	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y sub Presponsabilidad del



yunta/miento stitudional de carnán, Ver.

L.I.A. Ernesto Ruiz Garcia Presidente Municipal

C. Carmela Pacheco Aisiado

Sindica Municipal 25

C. Maria Antonia Hernandez Gonzalez Regidora Primera

REGIDURIA PRIMERA

H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.

2022-2025



Tesorera Municipal

Chocamán, Ver.

2022-2025